xxvi. Integritas primae creationis non fuit indebita humanae naturae exaltatio, sed naturalis eius conditio.

xxvii. Liberum arbitrium, sine gratiae Dei adiutorio, non nisi ad peccandum valet.

xxviii. Pelagianus est error dicere, quod liberum arbitrium valet ad ullum peccatum vitandum.

xxix. Non soli² fures ii sunt et latrones, qui Christum viam et ostium veritatis et vitae negant, sed etiam quicunque aliiunde, quam per ipsum, in viam iustitiae (hoc est ad aliquam iustitiam) conoscendi posse docent;

xxx. Aut tentationi ulli sine graliae ipsius adiutorio resistere hominem posse, sic ut in eam non inducatur, aut ab ea non² superetur.

xxxi. Charitas perfecta et sineerra, quae est ex corde puro, et conscientia bona, et tide non ficta, tam in catechumenis, quam in poenitentibus, potest esse sine remissione peccatorum.

xxxii. Charitas illa, quae est plenitudo legis, non est semper conjuncta cum remissione peccatorum.

xxxiii. Catechumenus iuste, recte et sancte vivit, et mandata Dei observat, ac legem implet per charitatem, ante obtentam remissionem peccatorum, quae in baptismi lavaero deum percipitur.

xxxiv. Distinctio illa duplicitis amoris, naturalis videlicet quo Deus amatur ut ancestor naturae, et gratuit quo Deus amatur ut beatificator, vana est et commentitia,

¹ In loco parallelo citato legitur *Non solum* (R. T.).

² Perperam in edit. Main. et etiam in edit. Taurinensi Constitut. Gregorii XIII omissa fuit particula *non* (R. T.).

et ad illudendum sacris litteris et plurimis veterum testimoniorum excogitata.

xxxv. Omne quod agit peccator, vel servus peccati, peccatum est.

xxxvi. Amor naturalis, qui ex viribus naturae exoritur, ex sola philosophia, per elationem praeceptionis humanae, cum iniuria crucis Christi defenditur a nonnullis doctoribus.

xxxvii. Cum Pelagio sentit, qui boni aliquid naturalis, hoc est, quod ex naturae solis viribus ortum ducit, agnoscit.

xxxviii. Omnis amor creaturae rationalis, aut otiosa est cupiditas, qua mundus diligitur, quae a Iohanne prohibetur, aut laudabilis illa charitas, qua per Spiritum Sanctum in corde diffusa Deus amatur.

xxxix. Quod voluntarie fit, etiamsi necessario fiat, libere tamen fit.

xl. In omnibus suis actibus peccator servit dominanti cupiditati.

xli. Is libertatis modus, qui est a necessitate, sub libertatis nomine non reperitur in Scripturis, sed solum nomen libertatis a peccato.

xlii. Iustitia, qua iustificatur per fidem impius, consistit formaliter in obedientia mandatorum, quae est operum iustitia, non autem in gratia aliquam animae infusa, qua adoptatur homo in filium Dei et secundum interiorem hominem renovatur ac divinae naturae consors efficitur, ut sic per Spiritum Sanctum renovatus deinceps bene vivere et Dei mandatis obediens possit.